Genesis.

24

ordine complebunt. Ecce septem anni
venient fertilitatis magne in vniuersa
terra egypti quos sequentur septem an
ni alij rare sterilitatis: vt obliuioni tra
detur cuncta retro abundancia. Consum
ptura est enim fames omnem terram
et vbertatis magnitudinem perditura e
inopie magnitudo. Quod autem vidi
sti secundo ad eandem rem pertinens som
nium: firmitatis indicium est: eo quod fi
at sermo dei et velocius impleatur. Nunc
ergo prouideat rex virum sapientem et
industriam et proficiat eum terre egypti
qui constituat prepositos per cunctas re
giones et quintam partem fructuum per
septem annos fertilitatis qui iam nunc
futuri sunt congreget in horrea et omne
frumentum sub pharaonis potestate con
datur: serueturque in vrbibus et prepare
tur future septem annorum fami - que
oppressura est egyptum: et non consume
tur terra inopia. **Q**uacir pharaoni co
silium: et cunctis ministris eius. **L**ocu
tusque est ad eos: Num inuenire poteris
mulum talem virum qui spiritu dei plenus
sit? **D**ixit ergo ad ioseph: Quia osten
dit tibi deus omnia que locutus es. Num
quid sapientiorum et consimilem tui in
uenire poteris? **T**u eris super domum
meam et ad tui oris imperium cunctus po
pulus obediet. **U**no tamen regni solio pre
cedam te. **D**ixitque rursus pharaon ad io
seph: Ecce constitui te super vniuersam
terram egypti. **T**ulitque annulum de manu
sua et dedit eum in manu eius. **V**estiuitque
eum stola byssina: et collo torquem auream cir
cumposuit. **F**ecitque eum ascendere super cur
rum suum secundum clamante preconem: vt
omnes coram eo genu flecterent et propositum
esse scirent vniuersae terre egypti. **D**ixit
quoque rex egypti ad ioseph: Ego sum pha
raon. **A**bsque tuo imperio non mouebit quis
quam manum aut pedem in terra egypti. **C**er
nitasque nomen eius? et vocauit eum lingua egy
ptiaca saluatore mundi. **D**editque illi v

rore: assenez filiam pbunifaris sacerdotis
beliopoleos. **E**gressus est itaque ioseph
ad terram egypti. **T**riginta annorum erat quon
stetit in conspectu regis pharaonis et circu
iuit omnes regiones egypti. **V**enitque fertili
tas septem annorum et in manipulos reda
cte segetes congregatae sunt in horrea egypti.
Dis etiam frugum abundancia in singulis
vrbibus condita est. **T**amque fuit abundantia
tritici vt arene maris coequaret et copia
mensura excederet. **N**amque sunt ioseph fi
lij duo antequam veniret fames quos pepit ei
assenez filia pbunifaris sacerdotis belio
poleos. **L**ocauitque nomen priogeniti ma
nasses dicens: Oblivisci me fecit deus om
nium laborum meorum et domus patris mei. **N**omen
quoque secundum appellauit effraim dicens: Cre
scere me fecit deus in terra paupertatis mee.
Igitur transactis septem vbertatis annis quae fu
erant in egypto: ceperunt venire vij. anni ino
pie quos praedixerat ioseph et in vniuerso
orbe fames prevaluit. **I**n cuncta etiam terra
egypti fames erat. **Q**uia esuriente clama
uit populus ad pharaonem alimentera petens.
Quibus ille respondit: **I**te ad ioseph et quicquid
quod ipse vobis dixerit facite. **C**rescebat
autem quotidie fames in omni terra: apuitque
ioseph vniuersa horrea et vendebat egypti
panem. **N**am et illos opprimerat fames. **D**es
iderioque puericie vendebantur egyptum vt emerent
seas et malum iopie temperaret.

CXLII.

Adiens autem iacob quod alimenta
venderent in egypto dixit filiis
suis: Quare negligitis? **A**udi
ui quod triticum vendidit in egypto. **D**escen
dite et emite nobis necessaria vt possi
mus viuere et non consumamur inopia.
Descendentes igitur fratres ioseph de
cem vt emerent frumenta in egypto ben
iamin domum retento a iacob qui dixerat
fratribus eius: ne forte in itinere quicquam pa
riatur mali: ingressi sunt terram egypti
cum alijs qui pergebant ad emendum.
Erat autem fames in terra chanaan et ioseph